令和３年１２月２日

保護者 様

倉敷市立帯江小学校

校 長 洲脇 俊介

出欠連絡・健康観察について（お願い）

師走の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育に

ご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

さて，以前に実施した「ロイロノートでの健康チェック」のテスト配信ではご協力いただきあり

がとうございました。多くの方が，その日のお子様の健康状態を送信してくださり，この仕組みで

の健康チェックが有効であることが分かりました。

そこで，今後はこの仕組みも使って，毎日の出欠連絡と健康観察を行っていくようになります。

次のように，試行期間を経て，その後に本格的に実施していきたいと思いますので，ご協力よろし

くお願いします。

記

１ 開始時期

・ 試行期間 令和３年１２月６日（月）～１０日（金）

   ※ ロイロノートによる出欠連絡でも従来通りの連絡でもどちらでもかまいません。

・ 本格稼働日 令和３年１２月１３日（月）

   ※ 可能な方は，できるだけロイロノートによる出欠連絡をお願いします。

２ 出欠連絡の受付時間

毎日，午前８時１０分までに送信してください。

 ※ ８時１０分を過ぎても送信は可能ですが，できるだけ早めの連絡をお願いします。

３ 送信内容

・ 出席，欠席，遅刻，早退のいずれかにチェックを入れてください。

・ 当てはまる理由にチェックを入れてください。（複数選択可）

・ 児童の朝の体温を入力してください。

・ 欠席理由等の詳細があれば，自由回答欄にご記入ください。

（例）怪我（骨折），忌引（祖父死亡） など

・ 遅刻や早退の場合も，何時ごろ登校，何時ごろお迎えなどを自由回答欄に記入してくださ

い。

４ その他

・ 帯江小学校に兄弟姉妹がいる場合は，お手数ですが，一人ひとりログインしていただき，

個別に送信をお願いします。

・ ロイロノートで出欠連絡をしてくださった方は，毎日の「健康チェックカード」の提出，

及び電話や連絡帳による欠席連絡は，不要です。（試行期間を含む。）

・ ロイロノートによる出欠連絡が難しい方は，これまで通り電話や連絡帳等による欠席連絡，

及び「健康チェックカード」の提出をお願いします。

・ ロイロノートへのログインの仕方や送信の仕方は，裏面の【ロイロノートを使った出欠の

回答方法】をご覧ください。

・ ユーザーIDやパスワードがご不明な方は，学校までお問い合わせください。

【ロイロノートを使った出欠の回答方法】

1.ロイロノートスクールのアプリかロイロノートホームページよりログイン。

 ※ ロイロノートでログインを選択。

  「Google でログイン」でログインをしないでください。

※ アプリを最新の状態にアップデートしておいてください。

 ※ 帯江小学校の「リンク」ページからもログインできます。

2.出欠を選び，ノートを新規作成する。（初回のみ）

3.「送る」から先生から送られてきたカードを取り出す。

 ①「送る」を選択。 ②「出欠カード」を選択。 ③「使用する」で取り出す。

4.出てきた出欠カードを選び，「回答」から必要事項を回答する。

5.生徒登録を確認する。（初回のみ）

 ・自分の名前が正しく表示されていることを確認して「登録」を選択。

6.出欠カードを送信する。

 ・必要項目を選択・入力し、「送信」を選択する。

   ※ 提出箱への提出は必要ありません。

〈備考〉

 ・名前の登録とカードの取り出しは初回のみとなります。２回目以降は，同じ授業・同じノート・

同じカードを開いて回答をしてください。その際，日付を変更するよう注意してください。

 ・間違えた場合は，再度送信していただくと情報が更新されます。